
56 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.416 Terça-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2020

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito (18 ) diárias aos servidores abaixo 
especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município de 
Altamira nos períodos de 23/11 à 27/11/2020; 30/11 à 04/12/2020; 07/12 
à 11/12/2020; 14/12 à 18/12/2020, a fi m de realizarem instrução de Pro-
cesso Administrativo Disciplinar.

nome matricula
Lissandra Cecília Martins Erero 57194914/1

Poliane da Silva Brasil 80845374/1
Madson Carvalho Dias Gonçalves 57195879/1

Valdir de Sousa Moura Júnior 57189512/1

IGOR TANCREDI DE ARAÚJO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 3100/2020-DAF/CGP, DE 12/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/922396, anexo Processo 2020/898898;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito (18) diárias aos servidores abaixo 
especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município de 
Marabá nos períodos de 23/11 à 27/11/2020; 30/11 à 04/12/2020; 07/12 
à 11/12/2020; Parauapebas - 14/12 à 18/12/2020, a fi m de realizarem 
instrução de Processo Administrativo Disciplinar.

nome matricula
Joaquim José Aguiar Rodrigues 80845574/1
Lucileide Oliveira Nascimento 80845604/1

Adaias de Oliveira Santos 57226609/1

IGOR TANCREDI DE ARAÚJO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 3116/2020-DAF/CGP, DE 16/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº2020/931525;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Baião no período de 20/11 à 23/11/2020, a fi m de realizarem avaliação 
de 2ª e 3ª fase de processo de 1ª avaliação de habilitação e mudança de 
categoria.

nome matricula
Fernando Santana Quadros dos Santos 57188883/1

Maria Socorro da Silva Teles 3263401/1
Francisco Carlos Nunes da Fonseca 3262227/1

Amiraldo Corrêa Seabra Júnior 54194721/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3117/2020-DAF/CGP, DE 16/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº2020/931174;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e duas e meia (22 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Santana do Araguaia no período de 26/11 à 28/11/2020, Re-
denção – 29/11 à 30/11/2020, São Félix do Xingu – 01/12 à 03/12/2020, 
Ourilândia do Norte – 04/12 à 05/12/2020, Curionópolis – 06/12 à 
08/12/2020, São Geraldo do Araguaia – 09/12 à 11/12/2020, Itupiranga 
– 12/12 à 14/12/2020, Jacundá/Belém – 15/12 à 18/12/2020, a fi m de fi s-
calizarem a entrega de mobiliários, realizar o tombamento dos bens, termo 
de entrega do Sispatweb, relatório das condições do mobiliário.

nome matricula
Osman Rocha Briglia Neto 3158713/1

Sávio Breno Santos da Silva 5946779/2
Raimundo Sérgio da Silva 3263118/1

Marcelo Monteiro de Castilho 57195480/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3118/2020-DAF/CGP, DE 16/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/931620;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Soure no período de 20/11 à 23/11/2020, a fi m de realizarem serviços 
de atendimento de habilitação, exames de legislação e prático.

nome matricula
Vinícius Vaz de Oliveira Carlos 57224486/1

Ivan Rodrigo da Rocha Carvalho 57190690/1
Cláudio Márcio Alves da Costa 57175601/1

Fabrício Gama do Espirito Santo 57205627/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3122/2020-DAF/CGP, DE 16/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/866151;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para 
o municipio de Santarém no período de 23/11 à 27/11/2020, Monte Alegre 
– 28/11 à 30/11/2020, Alenquer – 01/12 à 04/12/2020, Óbidos – 05/12 à 
08/12/2020, Oriximinar/Belém – 09/12 à 18/12/2020, a fi m de realizarem 
inventário patrimonial anual 2020.

nome matricula
Denise Lúcia Lopes Dinelli 3263916/1
Elivaldo da Silva Rodrigues 57195880/1

Gilson Wilton da Costa de Brito 57195470/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3135/2020-DAF/CGP, DE 17/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/957034;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento do município de Belém 
para o municipio de Bragança, no período de 26/11 à 27/11/2020, a fi m de 
realizarem instrução de processos administrativos disciplinares.

nome matricula
Clauber Roberto Santos de Moraes 57190751/1

Jonilde Macêdo da Silva 57193989/1
Shirlei Ketinira Hosana Muniz 57175581/1

Ednelson Gomes Ribeiro 57195534/1

LUIS PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3137/2020-DAF/CGP, DE 17/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/936363;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento do município de 
Belém para o município de Santo Antônio do Tauá, no período de 26/11 
à 30/11/2020, São Caetano de Odivelas – 01/12 à 02/12/2020, Acará 
– 03/12 à 04/12/2020, Moju – 05/12 à 06/12/2020, Barcarena/Belém – 
07/12 à 10/12/2020, a fi m de realizarem levantamento regionalizado atra-
vés da utilização de um aplicativo de questionário de perguntas para o 
condutor de veículos automotivos quanto as leis de trânsito.

nome matricula
Antonio Olinto Cei Ribeiro de Almeida 5947624/1

Giovanna Diniz Carvalho 5946655/1
Fabrício Gama do Espirito Santo 57205627/2

LUIS PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3138/2020-DAF/CGP, DE 17/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/934825;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento do município de Belém 
para o município de Conceição do Araguaia, no período de 24/11 à 26/11/2020, 
Redenção – 27/11 à 29/11/2020, Floresta do Araguaia – 30/11 à 01/12/2020, 
Rio Maria – 02/12 à 03/12/2020, Xinguara – 04/12 à 06/12/2020, Ourilândia do 
Norte – 07/12 à 08/12/2020, Tucumã – 09/12 à 10/12/2020, São Félix do Xingu 
– 11/12 à 12/12/2020, Marabá – 13/12 à 15/12/2020, Rondon do Pará/Belém – 
16/12 à 18/12/2020, a fi m de realizarem vistoria e fi scalização predial em CFC’s 
para fi ns de credenciamento e renovação.

nome matricula
Manoel de Jesus Filocreão Sanches 55590040/2

Olga Santos Tôrres de Assis 3263592/1
Luisa Lobato da Silva 57198055/1

LUIS PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


